Утверждаю
Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан -
министр сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Татарстан -
Председатель
конкурсной комиссии

Ахметов

Протокол № 1-КК

заседания конкурсной комиссии по отбору проектов крестьянских
(фермерских) хозяйств для предоставления грантов на развитие

семейных животноводческих ферм

Дата проведения:
11 июня 2015 г. г. Казань

Присутствовали: М.Г.Ахметов, Р.Р.Хабипов, К.М.Байтемиров,
Ф.Г.Гарифуллина, Л.А.Парфёнова, Э.Б.Хафизова, Г.Б.Зарипов, А.Н.Молокин,
И.Ш.Гафуров, С.М.Нигматзянов, А.Е.Григорьев, М.М.Низамутдинов,
И.И.Шагеев.

Секретарь конкурсной комиссии Ф.Ф.Рафиков.
На заседании присутствовали 13 (Тринадцать) членов из 15

(Пятнадцать) членов. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

Подведение итогов конкурсного отбора заявок для предоставления
грантов по ведомственной программе «Развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в
Республике Татарстан на 2015-2017 годы» в 2015 году, утверждённой
приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Татарстан от 12.03.2015 № 37/2-пр.

В соответствии с протоколом заседания экспертного совета от
04.06.2015 № 2 ЭС-сжф, к участию в конкурсном отборе было допущено 44
(Сорок четыре) конкурсные заявки.

По результатам рассмотрения конкурсной комиссии,
решили:
1. Утвердить список победителей конкурсного отбора для

предоставления грантов по ведомственной программе «Развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств на
2015-2017 годы» согласно приложению № 1;

2. Признать не соответствующими требованиям конкурсной
документации, либо отклонить по результатам собеседования конкурсные
заявки заявителей согласно приложению № 2;

3. Утвердить конкурсный бюллетень согласно приложению № 3.

Члены Конкурсной комиссии: Р.Р.Хабипов
— ”7̂ ------
:7%»М.Байтемиров

Ф.Г.Г арифуллина

Л.А. Парфёнова

Э.Б.Хафизова

' 'А 'Ь/ у А.Н.Молокин

А1К / И.Ш.Гафуров

С.М.Нигматзянов

А.Е. Григорьев

М.М.Низамутдинов

И.И.Шагеев

Протокол оформил:

Секретарь конкурсной комиссии

№ 1 - КК от 11 июня 2015 года

Ф.Ф.Рафиков

Приложение № 1 к Протоколу
заседания конкурсной комиссии
от 11 июня 2015 г. № 1-КК

Список победителей

конкурсного отбора для предоставления грантов по программе «Развитие
семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских)

хозяйств в Республике Татарстан на 2015-2017 годы» в 2015 году

№
пп Ф.И.О. главы КФХ

Наименование
муниципального

района
Направление проекта Сумма

баллов

1
Нугманов Равиль

Раянович

Азнакаевский р-
н, д. Октябрь-

буляк

Молочная ферма на 30
коров

42

2
Валиев Анис
Харисович

Азнакаевский р-
н, д. Агерзе

Молочная ферма на 40
коров 41

3
Хайруллин Салих

Минвалиевич

Аксубаевский р-
н, п.г.т.

Аксубаево

Ферма по откорму
КРС на 100 голов

42

4
Самойлов Дмитрий

Николаевич

Аксубаевский р-
н, с. Ст.

Мокшино

Молочная ферма на 50
коров

• 43

5
Ахметов Флике

Мисбахович
Актанышский р-

н, д. Буляк
Молочная ферма на 75

коров 38

6

Шарафетдинов
Альберт

Мирзанурович

Актанышский р-
н, д. Кузякино

Овцеферма на 1000
голов

35

7
Сунеев Ильназ
Альфирович

Алексеевский р-
н, с. Левашёво

Ферма по откорму
КРС на 200 гол. 39

8
Вильданов Асхат

Рахимович

Алькеевский р-
н, с. Тат.

Ахметьево

Молочная ферма на 24
коровы

41

9
Салахов Айзат
Шайдуллович

Арский район, д.
Сиза

Конеферма на 100
голов 42

10
Халилов Марсель

Мингалиевич
Арский р-н, с.

Казанбаш
Молочная ферма на

100 коров 44

11
Давлетшин Азат

Г илмуллович
Балтасинский р-

н, с.Шуда
Овцеферма на 200

голов 39

12
Ситдиков Марат

Радисович
Бугульминский

р-н, д. Батыр
Молочная ферма на 50

коров 40

13
Фахрутдинов Фидаил

Фаритович
Буинский р-н,

с.Алькеево
Птицеферма на 10
тыс. кур-несушек 32

14
Кубайкин Алексей

Валериевич
Буинский р-н,

с.Рунга
Молочная ферма на

100 коров 46

15
Праздников Николай

Николаевич
Елабужский р-н,

с.Танайка
Молочная ферма на 24

коровы 32

16
Шакиров Альберт

Замилович

Заинский р-н,
д.Средние

Пинячи

Птицеферма на 30
тыс.кур-несушек и 10

тыс.уток 40

17
Салимов Рамиль
Садретдинович

Камско-
Устьинский р-н,

с. Бол.
Мереткозино

Молочная ферма на 24
коровы

44

18
Вафина Эльвира

Фаридовна
Кукморский р-н,

д.Байлянгар
Конеферма на 100

голов 31

19
Хурамшин Ильдар

Г умарович
Кукморский р-н,

п.Биерь
Конеферма на 100

голов 32

20
Кадирова Хэлидэ

Г айфуловна
Кукморский р-н,

пгт. Кукмор
Птицеферма на 10

тыс. бройлеров 32

21
Сафиуллин Раниф

Г абидуллович
Кукморский р-н,

с.Кошкино
Ферма по откорму
КРС на 100 голов 52

22
Г алиева Лена

Риязовна

Кукморский р-н,
с.Олуяз Ферма по откорму

КРС на 100 голов
52

23 Гатин Аяз Ракифович
Мамадышский
р-н, д.Арташка

Ферма по откорму
КРС на 50 голов 44

24
Шакирзянов Алмаз

Г азиззянович

Мамадышский
р-н, с. Еникей

Чишма

Молочная ферма на
100 коров

43

25
Шакиров Зуфар

Г азизович

Мамадышский
р-н, с. Кемеш

Куль

Ферма по откорму
КРС на 50 голов

32

26
Калимуллин Рамис

Рафисович
Менделеевский
р-н, с. Камаево

Молочная ферма на 30
коров 41

27
Шамсиев Рафис
Г аптрахимович

Муслюмовский
р-н, д. Митряево

Молочная ферма на 24
коровы 31

28
Матросов Валерий

Николаевич

Муслюмовский
р-н, д. Новые

Усы

Птицеферма на 6
тыс. гусей

31

29
Валиева Ландыш

Рифовна
Муслюмовский
р-н, д. Туруш

Молочная ферма на
100 коров 35

30
Карамов Разиф

Назифович

Муслюмовский
р-н, с.

Муслюмово

Птицеферма на 24
тыс. кур

45

31
Хамадишин Ильнар

Флусович
Муслюмовский
р-н, с. Баюково

Молочная ферма на
100 коров 39

32
Курбанов Алмаз

Азатович
Нурлатский р-н,

с. Новая Амзя
Молочная ферма на 24

коровы 50

33
Г имадиев Ринат

Рэйсович

Рыбно-
Слободский р-н,
с. Кутлу-Букаш

Конеферма на 100
голов

40

34
Гатин Ленар
Рузалинович

Сабинский р-н,
д. Кильдебяк

Ферма по откорму
КРС на 50 голов 48

35
Валиев Марсель

Вагизович

Сармановский р-
н, д.Дими-

Тарлау

Ферма по откорму
КРС на 50 голов

50

36
Бакиров Роваль

Рахманович
Спасский р-н, с.

Танкеевка
Молочная ферма на 30

коров 47

37
Фаррахова Танзиля

Абударовна

Тукаевский р-н,
д.Старые
Ерыклы

Птицеферма на 24
тыс.кур-несушек и 30

тыс.бройлеров 33

38
Гайфуллин Рамзиль

Шайдуллович
Тюлячинский р-
н, д. Тактамыш

Молочная ферма на
100 коров 41

39
Валиуллин Ильнур

Мансурович

Тюлячинский р-
н, с. Большие

Метески

Ферма по откорму
КРС на 100 голов

45

40
Ильясова Линиза

Абдрасиловна
Ютазинский р-н,

п.Подгорный

Птицеферма на 20
тыс.кур-несушек и 3

тыс.бройлеров 40

41
Насибуллин Илдар

Линарович
Ютазинский р-н,

с.Ст.Уруссу
Овцеферма на 300

голов 34

Приложение № 2 к Протоколу
заседания конкурсной комиссии
от 11 июня 2015 года№ 1-КК

Список участников,
не прошедших конкурсный отбор для предоставления грантов по

ведомственной программе «Развитие семейных животноводческих ферм на базе
крестьянских (фермерских) хозяйств в Республике Татарстан на 2015-2017 годы»

в 2015 году

№
пп Ф.И.О.

Наименование
муници

пального района

Направление
проекта

Причина отклонения согласно
требованиям Положения

1
Ларкина
Людмила

Викторовна

Тукаевский р-
н, д. Новый

Мусабай

Птицеферма
на 20 тыс.
перепелов

2.5 а, в, г, д, и, л, н, р, с, у,
3.1.7,3.1.8,3.1.9,3.1.14,
3.1.15,3.1.16.

2
Кутлыева
Марина

Александровна

Азнакаевский
р-н, с.

Алькеево

Конеферма на
50 голов

2.З., 2.5. а, г, д, з, н, с, 3.1.5,
3.1.6,3.1.7,3.1.10,3.1.16,
3.1.17,3.1.18,3.1.20.

3
Сафин Рамис

Василович
Кукморский р-
н, д. Сабанчино

Ферма по
откорму КРС
на 50 голов

2.5 в, г, д, з, 3.1.17, 3.1.18.,
недостаточное количество
баллов

1